



10.08.2015

Liikenne- ja viestintäministeriö

kirjaamo@lvm.fi

Viite: Liikenne- ja viestintäministeriön lausuntopyyntö LVM/1114/03/2014

Asia: Pohjois-Suomen aluehallintoviraston lausunto yhteisrakentamis- ja yhteiskäyttölaista

Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoa hallituksen esitysluonnoksesta yhteisrakentamis- ja yhteiskäyttölain säätämiseksi.

Hallituksen esitysluonnoksessa ehdotetaan säädettäväksi yhteiskunnan toiminnan kannalta keskeisiä infrastruktuuriverkkoja koskeva yhteisrakentamis- ja yhteiskäyttölaki sekä muutettavaksi tietoyhteiskuntakaarta. Ehdotetulla lainsäädännöllä pantaisiin täytäntöön Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2014/61/EU toimenpiteistä nopeiden sähköisten viestintäverkkojen käyttöönoton kustannusten vähentämiseksi.

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto lausuu seuraavaa:

Pohjois-Suomen aluehallintoviraston mielestä hallituksen esitysluonnos yhteisrakentamis- ja yhteiskäyttölaista on kannatettava ja laki tukee merkittävästi yhteiskunnan digitalisaatiotavoitteen toteutumista sekä kustannustehokasta infrastruktuuriverkoston rakentamista ja ylläpitoa.

Verkkoihin kuuluvien rakenteiden ja rakennelmien yhteiskäytöllä ja verkkojen yhteisrakentamisella on mahdollista saavuttaa huomattavia yhteiskunnallisia säästöjä. Verkkojen sijaintitietojen kokoamisella ja informaation keskittämällä lisätään myös turvallisuutta sekä edistetään varautumista.

Tietoyhteiskuntakaareen tehtäväksi esitetyt muutokset edistävät tasa-arvoa ja arjen turvaa sekä lisäävät kansalaisten valintamahdollisuuksia. Kilpailu lisääntyy laskien tietoliikennekustannuksia. Tavoitteet tulisi huomioida myös harvaan asutuilla alueilla, missä yhteiskunnan tuella rakennetaan laajakaistaverkkoja.

Lopuksi Pohjois-Suomen aluehallintovirasto toteaa, että vesilaki ja ympäristönsuojelulaki eivät sisällä säännöksiä yhteisrakentamisesta tai rakentamiseen liittyvien tietojen antamisesta. Erilaisten verkostojen rakentamisen sääntelyssä em. lakien säännökset tulisi kuitenkin ottaa huomioon.

Terttu Savolainen
Ylijohtaja

Tapio Saavalainen
Neuvotteleva virkamies